
Página. 1

SAC-00574-2021
San José, 24 de Junio del 2021

MBA
Róger Arias
Jefe Dirección
Dirección de Seguros Obligatorios y Salud

Referencia: ACUERDO 9656-III DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Informe de fin 
de gestión del Grupo INS del señor ex- presidente ejecutivo, don Róger Arias Agúero 
y agradecimiento de la Junta Directiva

Estimado Máster: 

 

Para su conocimiento, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria 

N° 9656, artículo III del 21 de junio del 2021, tomó el siguiente acuerdo sobre el tema 

citado en la referencia: 

El señor presidente, Lic. Juan Gabriel Pérez Salguera, somete a conocimiento de los 

señores directores el oficio DSOS-00547-2021 del 13 de junio del 2021 que contiene el 

informe de fin de gestión del señor ex- presidente ejecutivo, don Róger Guillermo Arias 

Agüero, en cumplimento con lo establecido en la Ley General de Control Interno. Dicho 

oficio pasará a formar parte del expediente de esta acta. 

Una vez revisado este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO: 



Página. 2

Que ha sido conocido el informe de fin de gestión del Grupo INS elaborado por el 

señor ex-presidente ejecutivo, MSc. Róger Guillermo Arias Agúero, siendo de recibo la 

moción de la directora Laura Mora de extenarle un agradecimiento por su labor. 

ACUERDA: 

Dar por recibido el informe de fin de gestión del Grupo INS del señor ex-presidente 1.

ejecutivo, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, contenido en el oficio 

DSOS-00547-2021 del 13 de junio del 2021. 

Externar un agradecimiento al señor Arias Agüero por la gestión realizada durante 2.

el tiempo que ocupó el cargo de presidente ejecutivo,  la cual fue sustentada en la 

estrategia del Grupo INS.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 24/06/2021 14:58:36

cc:  Gabriel Perez/INS, Luis Fernando Campos/INS, Carlos Sánchez/INS, Nelson Mata/INS, 
Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Lilliana Orozco/INS, Gustavo Retana Auditor General 
INS/INS, Cecilia Soto/INS, Jesus Alberto Chavarria/INS


